
第 3 回 LABS を終えて 
この度、第 3 回腹腔鏡下胆道手術研究会を開催するにあたり格別のご高配を賜りまして誠

にありがとうございました。 
お蔭様で多数の先生方のご参加をいただき、活発な討論の元盛会のうちに終了することが

出来ました。これもひとえに、皆様のご協力とご指導、ご支援によるものと深く感謝いた

しております。不慣れな為、何かと行き届かぬこともあったかと存じますが、何卒ご容赦

下さいますようお願い申し上げます。 
略儀ながら書中をもちまして学術集会終了のご報告と、御礼の挨拶とさせていただきます。 
末筆ながら皆様の益々のご健勝とご発展をお祈り申上げます。 
平成 26 年 3 月吉日 
第 3 回腹腔鏡下胆道手術研究会当番世話人 
日本医科大学消化器外科 
中村慶春 


